Проект

2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от                  2023 года               №

О внесении изменений в решение Смоленской районной Думы
от 18 ноября 2015 года № 19
«Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, порядке их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность»
В соответствии с областным законом от 31 марта 2009 года № 9-з
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 8 октября 2014 года № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Смоленской районной Думы от 18 ноября 2015 года № 19 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, порядке их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу, замещающему муниципальную должность» (газета «Сельская правда», 2015,  21 ноября; 2019, 8 января) следующие изменения:
1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«– должностного оклада в размере 20510 рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская правда» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2023 года.

Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                           О.Н. Павлюченкова
Исполняющий полномочия

председателя Смоленской районной Думы